Pasqyrat financiare te vitit 2019
FIRST SHPK
NIPT K820200024
LEKE
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
2,019 2,018
AKTIVET

Alktive afatshkurtra
Mjete monetare 17,364,805 692,574
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te yera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfivtezimit 244,044,992 135,244,900
Nga njesite ekonomike brenda grupit *

o O O O

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera 4,501,468 1,764,945
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra 0 11,599.466
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritie dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra 3,684,107
Te arleetueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshikurtra 269,595,372 149,301,885

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titwf te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tiere te huadhenies

Alktive materiale

Toka dhe ndertesa 12.873.587 8,145,024
Impiante dhe makineri 38.218.574 37,263,714
Te tjera instalime dhe pajisje 4,978,342 4,902,333

AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Alktivet biologjike
Alktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, marKa tregtare, te drejta
Emii i mire
Parapagime per AASM
Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 56,070,503 50,311,071

TOTALI I AKTIVEVE 325,665,875 199,612,956




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titwjt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detvrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndayj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiyrezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme (Debitore, kreditore)
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tiera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

35.043.974 5,765,019
198,120,288 80,673,376
2,778,258 1,736,359
36,048 18,154,438

0
235,978,568 106,329,192
0 0

2,780,464

38,792,976
41,573,440 0
277,552,008 106,329,192
35.000.000 35,000,000
233,415 233.415

0
4,754,354
12,880.452 53.295.995
48,113,867 93,283,764
48,113,867 93,283,764
325,665,875 199,612,956

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe




Pasqyrat financiare te vitit 2019

FIRST SHPK

NIPT K82020002A

LEKFE

Pasqyra e Performances (sipas _funksionit)

Te ardhura te shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Kosto e shitjeve (perfshire SH.e amort. dhe zhvl.)
Fitimi/(humbja) bruto
Shpenzime te shperndarjes (perfshire SH.amort dhe zhvl)
Shpenzime administrative (perfshire SH.amort dhe zhvl
Te ardhura te tjera

Te ardhura te tjera te shfrytezimi

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit™
Zhvler i akt. Finan. dhe invest. Fin. te mbajtura si AASH
Shpenzimet financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenz. Int.e shp. tu pagr ek njesite eko. brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrjet
Te tjera (kursi I kembimit )
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes 15%
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Periudha Periudha
2,019 2,018

254,073,069 158,940,649
0 0
0 0
(211,164,752) (62,907,561)

42,908,317 96,033,088

0 0

(26,473,057)

113,564

(1,084,257)

(32.863,972)

13,039

(458,538)

15,464,567

(2,584.116)

62,723,617

(9.427,622)

12,880,451

53,295,995

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes huaj
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i AAM
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i AF te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gfitheperfShirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

Tot. i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese vitin (B)

Tot. i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike
brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances

12,880,451

53,295,995




Pasqyrat financiare te vitit 2019

FIRST SHPK

NIPT K82020002A4

LEKE

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera, DOGANE ,TATIME,SIGURIME
Te tjera (SHPENZIME)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve
Para te arketuara nga shitja e filjaleve
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (overdrafi)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (Te drejta ndaj aksionereve)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha
Raportuese

196,087,595

(145,858,654)
(52,887,452)
(1,653,329)

Periudha

Para ardhese

63,815,487
(90,223,874)
(16,314,753)

(4,311,840)

(42,723,140)

35,043,974 23,375,580
35,043,974 23,375,580
12,195,200
(839,832)
(36,114,011)
22,893,940 (2,014,010)
(14,059,903) 10,181,190
16,672.231 (9,166,370)
692,574 9,858,944
17,364,805 692,574
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